
 1 

                                                                   
                                                              Совет города 
                  Представительный орган городского самоуправления 

                                                    

                                                      РЕШЕНИЕ 
          18     марта  1999                г.Ессентуки                                № 15  

 

 
О переименовании площади имени 

В.И. Ленина  на “ Казачья площадь”, Дома культуры 

имени В.И. Ленина на “Казачий культурный  

центр”,  автобусной остановки “Площадь имени 

Ленина “ на “ Казачья площадь” 

 

 

             С 1994 года на площади имени В.И. Ленина и в Доме культуры  имени Ленина  
проходят все  культурно-просветительные мероприятия  Ессентукского отдела 
Терского казачьего войска. В центре площади установлен  крест и памятник  казакам-
основателям города-курорта Ессентуки.   
            Рядом с Домом культуры располагается  культурно-исторический  памятник- 
действующая православная Николаевская церковь, установленная казаками при осно- 
вании станицы в 1825 году. 
                  Рассмотрев обращение Атамана Ессентукского  казачьего отдела  Терско- 
го казачьего  войска  А.Я. Донского и    Совета  старейшин ессентукского казачества,    

       

                  СОВЕТ ГОРОДА 

РЕШИЛ: 

1.  Переименовать  площадь  имени  В.И.Ленина на “Казачья площадь ” Дом 
культуры имени Ленина на “Казачий культурный центр”,      автобусную 
остановку площадь Ленина на  “Казачья площадь”. 

2.  Управлению архитектуры и градостроительства (Скиданов), Ессентукскому 
     дочернему  предприятию ГУП  “Крайтехинвентаризация “ ( Медведева ),  
     Ессентукскому пассажирскому  автотранспортному предприятию № 1 (Бе- 
     режнов)  внести изменения в инвентарные дела, картографические доку- 
     менты  и материалы. 
      

Заместитель главы города  

по работе  Совета                                                                        В.В.Прасов 

 


